
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

   
РЕШЕНИЕ  

29.03. 2022 г.                                                      № 22-1 

 
О ходе исполнения решения Собрания депутатов  МР «Каякентский район»  

от 23.11.2018 г.  №36-8 «О Доске Почета МР «Каякентский район» 

  

 В целях  поощрения и морального стимулирования жителей района, трудовых 

коллективов, учреждений, предприятий, организаций за большой вклад в социально-

экономическое  развитие МР «Каякентский район» 

Собранием депутатов МР «Каякентский район» решением  от 23.11.2018г. № 36-8 принято  

Положение  «О Доске Почета МР «Каякентский район». Указанным  Положением 

предусмотрено, что  на Доску Почета  заносятся  лучшие представители  профессии в различных 

отраслях экономики и социальной сферы, а также учреждения,  предприятия и организации, 

находящиеся на территории Каякентского района. Всего  установлено  49 номинаций по 

разделам: «сельское хозяйство», «образование», «здравоохранение и социальное обслуживание», 

«культура и искусство», «физическая культура и спорт», «предпринимательство и меценатство», 

«охрана  общественного порядка», «ЖКХ», «местное и общественное  самоуправление».  

 В целях реализации мероприятий, предусмотренных  указанным  Положением, 

Распоряжением Главы МР «Каякентский район» № 298-р от 21.09.2020г. образована  комиссия 

по отбору кандидатур для  занесения на районную Доску Почета. 

 В конце 2020 года комиссией проведена предварительная  подготовительная работа,  и 

отобраны кандидатуры  на утверждение  Главой МР «Каякентский район». Таким образом, Доска 

Почета своевременно и красочно оформлена. 

 Вместе с тем, Положением  предусмотрено  ежегодное обновление  Доски Почета, в связи  

с чем в кратчайшие  сроки  необходимо определить номинантов за 2021 год и обновить Доску 

Почета, принять соответствующее  постановление  Администрации МР «Каякентский район» и 

вручить Почетные грамоты в торжественной обстановке. 

 Учитывая вышеизложенное, Собрание депутатов  МР «Каякентский район» решило: 

1. Отметить  определенную  работу Администрации МР «Каякентский район» по 

реализации мероприятий, определенных Положением «О Доске Почете МР «Каякентский 

район». 

2. Соответствующей комиссии, утверждаемой Главой  Администрации  МР 

«Каякентский район», организовать  мониторинг показателей трудовых  достижений граждан, 

учреждений, предприятий  и организаций и проведение всех мероприятий в установленные 

сроки. 

3. Настоящее решение  опубликовать  в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить на официальном сайте  Администрации  МР «Каякентский район». 

 

    Председатель 

Собрания депутатов                                                                                            М. Багамаев 



 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

368560 с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, ул. Джабраиловой, д. 36:  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;                                                                                                  

    

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29 марта 2022г.                      №22-2 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

депутатов МР «Каякентский район» от 27 апреля 2021г.  

№10-07 «О структуре органов местного самоуправления  

муниципального района «Каякентский район» 
 

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 32 Устава МР «Каякентский район», решением 

Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 30 ноября 2021 г. №16-7 «О 

реорганизации финансового отдела администрации МР «Каякентский район» 

путем присоединения к Управлению экономики и планирования администрации 

муниципального района «Каякентский район», переименовании последнего в 

Управление экономики и финансов администрации МР «Каякентский район» и 

утверждении Положения о нем», Собрание депутатов муниципального района 

«Каякентский район» решило: 

Внести нижеследующие изменения в Разделе II «Структура администрации 

МР «Каякентский район» приложения к решению Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» от 27 апреля 2021г. №10-07 «О структуре органов местного 

самоуправления муниципального района «Каякентский район»: 

1. Заменить слова «Управление экономики и планирования - 8» на слова 

«Управление экономики и финансов - 13» 

2. Слова «Финансовый отдел - 10» исключить. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

 
Председатель  

Собрания депутатов              М.А. Багамаев 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

  
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

              29   марта   2022 г                                                                                            № 22-3 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 

24.12.2021 г. № 18-4 «О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» решило: 
 

             1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 24.12.2021 г.     

№18-4 «О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:  

            1.1. В п/п 1  пункта 1  статьи 1 слова «в сумме 1 130 819 045, 95  руб.»  заменить 

слова «в сумме 1 132 837 572, 27 руб.» 

1.2. В п/п 2  пункта1  статьи 1 слова «в сумме 1 155 978 045,95 руб.» заменить слова 

«в сумме 1 157 996 572, 27 руб.» 

1.3 Приложения № № 1, 5  и пояснение к решению Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» от 24.12.2021 г № 18-4 «О бюджете МР «Каякентский район» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» и 

разместить на официальном сайте Администрации МР «Каякентский район» не позднее 

10 дней после его подписания в установленном порядке.  
 

 

 

 

     Глава 

     муниципального района                                                    М. Эльдерханов 

 

 

     №343 

01.04.2022г. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

   
РЕШЕНИЕ  

29.03. 2022 г.                                                      № 22-4 

 

О внесении  изменений в решение Собрания депутатов  МР «Каякентский 

район» от 23.11.2018 г.  №36-8 «О Доске Почета МР «Каякентский район» 

  

  

 Собрание депутатов  МР «Каякентский район» решило: 

4. В решение  Собрания депутатов  МР «Каякентский район» от 

23.11.2018 г. внести  следующие изменения: 

1. В абзаце втором  Приложения цифру  «48» заменить цифрой «50». 

2. Часть 1 Положения дополнить  разделом «-лучший представитель 

общественных организаций» 

3. В конце части 1 слова «Всего 49 номинаций» заменить  словами «Всего  

50 номинаций». 

5. Настоящее решение  опубликовать  в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте  Администрации  МР 

«Каякентский район». 

 

 

 

   Глава 

       муниципального района                                                    М. Эльдерханов 

 

 

     №344 

01.04.2022г. 

 

 
 


